
          

     UCHWAŁA Nr II/24/2018    
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 28 października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo

księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 

Na  podstawie  art.  6a  i  art.  6b  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.995 ze zm.),  Rada Powiatu
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§  1. Uchyla  się  Uchwałę  Nr  XI/68/15  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  dnia  28
października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek
prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie  z dniem 01.01.2019 roku i  podlega opublikowaniu
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego
      Sylwestra Wawrzyniak /-/



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.

U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), Powiat może zapewnić wspólną obsługę finansowo-

księgową jednostkom organizacyjnym.

Od  dnia  01.01.2016  Powiat  Wałbrzyski  zapewniał  wspólną  obsługę  finansowo-

księgową jednostek organizacyjnych Powiatu.  Jednakże trzy lata wspólnej obsługi

pokazały niedoskonałości takiej organizacji wykonywania zadań.

Na  powyższe  wskazują  liczne  uwagi  kierowników  jednostek  obsługiwanych,

przekazywane Zarządowi Powiatu w tym okresie.

W  odczuciu  kierowników  jednostek,  została  odebrana  im  samodzielność

w podejmowaniu decyzji oraz utrudnienie podejmowania decyzji ze względu na brak

w jednostce (na miejscu) głównego księgowego.

To  właśnie  odległość  od  siedziby  jednostek  jest  jednym  z  głównych  powodów

niezadowolenia, ponieważ wymaga od jednostek dostarczania dokumentów, często

bardzo pilnych ze względu na terminy płatności w krótkim czasie. Niejednokrotnie

wymaga  to  angażowania  kierowcy  tylko  w  tym  celu  z  odległych  miejscowości

z Walimia czy Nowego Siodła.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.


